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Per: Z. Xl:evat Bakraqi, Dekan i Fakultetit te Shkencave te aplikuara te
Biznesit-Universiteti i prishtin€s

NJOFTIM

Mbeshtetur ne LAL 2/2003 dhe Udhezimet administrative qe dalin nga
ky ligf: UA 1'1/2004 per Themelimin e Agjencise se Akreditimit te
Kosovds, UA 1 l2OO9 per Akreditimin e Institucioneve te arsimit te lart€
n€ Kosovd, d€shiroj t'ju njoftoj se Keshilli Komb€tar i Cildsise i Agjencise
se Akreditimit te Kosoves ka shqyrtuar aplikacionin tuaj per akreditim
dhe ka vendosur si ne viiim:

Programet e akredituara

Akreditimin e ketyre programeve te studimit ne Fakultetin e Shkencave
Aplikative t6 Biznesit ne peje

o Programi Administrim Biznesi (ne nivel Bachelor)
o Programi Informatika e Aplikuar nE Biznes (ne nivel

Bachelor)

' Programi Kontabilitet dhe financa ne Biznes ne gjuhen
shqipe dhe boshnjake (ne nivel Bachelor

Agjencia e Akreditimit e Kosbves
Kosovo Accreditation Agency
Agencija za Akreditovanje Kosova

Akreditohen per nje periudhe tri vjegare (1 Tetor 2OO9-30 Shtator 2OI2)



Fakulteti eshte i, oblirgqar.ee jo m€ larg se 31 Dhjetor 2oo9 ti hartoje nie
Plan t€ permir€simit te cilesis6 n€ drit€n e rekomandimeve te dh€na nga
Ekipi vler€sues dhe ate ta dor€zoj€ n€ Agiencin€ e Akreditimit te Kosov€s
e cila do t€ monitoroj€ implementimin e atij plani.

Prishtin€, 30. 07.2OO9 Me respet5t,
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